
T e r v e z e t
Vázsnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati rendelete 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 15.) önkormányzati rendelet

módosításáról
Vázsnok Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában és a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 35. § (1) bekezdésben foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

l-§

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 15.) önkormányzati rendelet bevezető 
része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Vázsnok Község Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. 
pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.”

2.§

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 15.) önkormányzati rendelet a 
következő fejezettel egészül ki:

„ IV. Fejezet 
Díjtámogatás

13. §

Az önkormányzat a lakosság által fizetendő hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat átvállalja, a 
díjat a természetes személy ingatlanhasználók helyett megfizeti.”

3.§

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 6/2015. (VI. 15.) önkormányzati 
rendelet
a) I. Fejezete,
b) II. Fejezete,
c) III. Fejezete,
d) 14. § (2) és (3) bekezdése.

4-§

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.

1



A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a javasolt 
szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

2023. július 1-től az eddigi megosztott, önkormányzati és állami hulladékgazdálkodási közfeladat
ellátás helyébe a kizárólagos állami, centralizált hulladékgazdálkodási rendszer lép. Az 
önkormányzati törvényből a hulladékgazdálkodás helyi közfeladatként történő felsorolása hatályát 
veszti. Ezzel egyidejűleg a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésének 
azon pontjai, amelyek a közszolgáltatás önkormányzati megszervezésére, az önkormányzat 
szabályozási feladataira utaltak, továbbá a hulladékgazdálkodás körében helyi rendelet alkotására 
vonatkozó felhatalmazó rendelkezések is hatályukat vesztik.

Mivel a 2015-ben alkotott hulladékgazdálkodási rendel etünk kizárólag ezeken a felhatalmazó 
rendelkezéseken alapult, illetve a hatályon kívül helyezett feladatkörre vonatkozott, a rendelet nagy 
részét hatályon kívül kell helyeznünk. A hulladéktörvényben írt önkormányzati rendelet alkotására 
vonatkozó egyetlen megmaradt felhatalmazó rendelkezés, illetve egyetlen megmaradt önkormányzati 
feladatkör - a közterületek tisztán tartására vonatkozó részletszabályok, valamint az elhagyott 
hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések megállapítása - ugyanis nem a 
hulladékgazdálkodási, hanem a köztisztasági rendeletben kerül szabályozásra.

Egyetlen olyan rendelkezés marad az eredeti rendeletben, amelynek a fenntartása továbbra is 
indokolt: a lakossági díj átvállalása, a lakosság részére a közszolgáltatás bevezetése óta biztosított 
mentesség, amelyet ezen túl nem a hulladéktörvény felhatalmazása alapján adunk, hanem a település 
szociális ellátása keretében határozunk meg.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

A) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

- társadalmi hatása: várhatóan a lakosság számára nem lesz érzékelhető a változás, ha a korábban 
megszokott rendben az új szolgáltató is le tudja bonyolítani a díj önkormányzati számlázását.

- gazdasági hatása: nincs.

- költségvetési hatása: nincs.

B) Környezeti és egészségi következmények: nincsenek,

C Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincs.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:

A rendeletnek a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra vonatkozó rendelkezései hatályban 
tartására július 1. után nincs jogalapja az önkormányzatnak, az magasabb szintű jogszabállyal 
lenne ellentétes.

Végső előterjesztői indokolás

2



T e r v e z e l
Vázsnok Község Önkormányzata Képviselő-testületének (...) önkormányzati rendelete 
A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet

módosításáról
Vázsnok Község Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) 
bekezdés c) pontjában, valamint a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 5. és 11. pontjában, a környezet védelmének általános szabályairól szóló 
1995. évi Lili. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, valamint a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában foglalt feladatkörében eljárva, figyelemmel az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
foglaltakra, a szomszédos önkormányzatok tájékoztatását, a környezetvédelmi igazgatási szerv 
véleményének kikérését és a Baranya Megyei Önkormányzat állásfoglalásának megkérését követően 
a következőket rendeli el.

l .§

(1) A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet 21. §
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A közterületeken és az önkormányzat tulajdonában álló, közforgalom számára megnyitott egyéb 
ingatlanokon elhagyott, jogellenesen elhelyezett hulladék felszámolásáról a polgármester a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatási tevékenységet ellátó koncessziós társasággal kötöttszerződés 
útján történő elszállíttatással 30 napon belül gondoskodik.”

(2) A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet 21. §- 
a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az (l)-(3) bekezdés rendelkezéseit alkalmazni kell a hulladékgazdálkodási hatósági eljárásban 
foganatosított végrehajtási eljárás során is.”

2. §

A közterületek rendjéről és a köztisztaságról szóló 6/2022. (V. 27.) önkormányzati rendelet bevezető 
részében a „11. és 19” szövegrész helyébe az „és 11” szöveg lép.

3-§

Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba.

1



A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § szerint a döntéshozót tájékoztatni kell a javasolt 
szabályozás szükségességéről, továbbá ismertetni kell a jogi szabályozás várható hatásait. A 
jogszabály tervezetét a következők szerint indokolom.

2023. július 1-től az állami hulladékgazdálkodási rendszer kialakításával a korábbi önkormányzati 
közfeladatok, szabályozási kötelezettségek körében egyedül a környezet-egészségügy (köztisztaság, 
települési környezet tisztaságának biztosítása), ehhez kapcsolódóan az elhagyott hulladék 
felszámolásához szükséges helyi intézkedések körének meghatározása maradt az önkormányzatok 
kötelezettsége.

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény módosított 33. § rendelkezése szerint a települési 
önkormányzat az Mötv. 13. § (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátása 
körében a közterületi kihelyezett gyűjtőedényekből vagy egyéb módon a közterületről összegyűjtött 
települési hulladék kezeléséről a 31. § (2) bekezdés a) pontban foglaltak alapján (azaz a kijelölt 
koncessziós társaságnak való átadással) gondoskodik. Azaz az önkormányzat (akár a közterületi 
szemetesekből, akár az utcáról, akár az illegális lerakókból származó hulladékról van szó) kizárólag 
a kijelölt állami közszolgáltatóval (MOHU) szerződhet, illetve alvállalkozójának adhatja át a 
hulladékot. A hulladékátvétel díjtételeit miniszteri rendelet fogja tartalmazni.

Mivel a mi rendeletünk eddig lehetővé tette bármely, engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek 
átadni az illegális hulladékot, ezért szükséges a rendelet módosítása.

A rendeletünk - lévén elsősorban a közterületek tisztán tartásának szabályait tartalmazza - eddig 
kizárólag a közterületeken elhagyott hulladékok felszámolásának kérdését szabályozta. Azonban 
maga a törvényi rendelkezés is helytől függetlenül az elhagyott hulladékról ír, valamint a nem 
önkormányzati telken lévő elhagyott hulladékok felszámolására indított hatósági eljárásban 
szükséges végrehajtás foganatosítását is az önkormányzat kötelezettségévé teszi, ezért ezekre az 
esetekre is ki kell terjeszteni a szabályokat.

A szabályozás várható következményei az alábbiak:

A) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:

- társadalmi hatása: várhatóan nem lesz érzékelhető változás a lakosság számára.

- gazdasági hatása: nem ismert.

- költségvetési hatása: egyelőre nem ismert, amíg a díjtételeket nem ismerjük.

B) Környezeti és egészségi következmények: az illegális szemétlerakók gyors és hatékony 
felszámolása érdekében szükséges a rendelet felülvizsgálata,

C Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: egyelőre nem ismert.

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei:

A rendelet felülvizsgálata a magasabb szintű jogszabállyal való összhang miatt szükséges.

Végső előterjesztői indokolás

2



Feladat-ellátási szerződés
Területi háziorvosi alapellátás feladataira

Mely létrejött egyrészről:
• Sásd Város Önkormányzata 7370 Sásd, Dózsa György utca 32. (képviseletében Dr. 

Jusztinger János polgármester)
• Felsőegerszeg Község Önkormányzata 7370 Felsőegerszeg, Fő utca 8. (képviseletében 

Herke Csaba polgármester)
• Meződ Község Önkormányzata 7370 Meződ, Ságvári utca 34. (képviseletében Merk Zsolt 

polgármester)
• Vázsnok Község Önkormányzata 7370 Vázsnok, Római utca 14. (képviseletében Gombár 

József polgármester)
mint a háziorvosi alapellátás biztosítására kötelezettek (a továbbiakban: megbízók), 

másrészről
• Hard-Brill Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. (7677 Orfű, Dollár utca. 13.), képviseletében 

Dr. Várnai József ügyvezető, úgyis mint háziorvos, mint a személyes ellátásra kötelezett 
orvos, a praxisjog jogosultja,

(a továbbiakban: megbízott)

között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel:

1. A megbízók jelen szerződés aláírásával megbízzák a megbízottat Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontja, valamint 
az egészségügyről szóló 1997. évi CL1V. törvény 152. §-a alapján Sásd város, Felsőegerszeg, 
Meződ és Vázsnok községekre kiterjedő, 2. pontban körülírt körzetben területi ellátási 
kötelezettséggel háziorvosi feladatok ellátásával.

2. A megbízott kötelezettséget vállal arra, hogy a megbízók által az egészségügyi alapellátás 
körzeteiről hozott hatályos önkormányzati rendeletekben meghatározott működési területen a 
háziorvosi alapellátás feladatait folyamatosan, saját felelősségére ellátja, illetve azok 
ellátásáról maga gondoskodik. Tevékenységét a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 
1997. évi LXXXIII. törvény, az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény, az önálló 
orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény, valamint a háziorvosi, házi gyermekorvosi 
és fogorvosi tevékenységről szóló 43/1999.(111.3.) Kormányrendelet és a 4/2000.(11.25.) 
EÜM rendelet, valamint a mindenkor hatályos jogszabályoknak és szakmai előírásoknak 
megfelelően végzi.

3. A megbízók hozzájárulnak ahhoz, hogy a megbízott a háziorvosi alapellátás körén kívül 
végzett és díjazott más, hatályos jogszabály alapján számára engedélyezett orvosi 
tevékenységet végezzen.
A megbízók a háziorvosi szolgálat fenntartásához rendszeres anyagi hozzájárulást biztosítani 
nem tudnak, de ennek lehetőségét minden évben a költségvetés helyzetének ismeretében 
megvizsgálják és döntenek az adott évre vonatkozóan a támogatás nyújtásáról.

4. Dr. Várnai József háziorvos köteles a sásdi központi ügyeletben részt venni.

5. A megbízott a háziorvosi feladatokat a 4/2000.(11.25.) EüM rendelet 6. § alapján, 
szakképesítéssel rendelkező ápoló foglalkoztatásával köteles ellátni.



szerint módosítják, annak szövege helyébe 2023. június 1. napjától ezen feladat-ellátási 
szerződés lép.

17. Jelen szerződésben nem szabályozott kérdésekben a hatályos jogszabályi 
rendelkezések az irányadók. Jogvita esetén a felek a megbízók székhelye szerint illetékes 
bírósághoz fordulnak.

18. Szerződő felek jelen szerződést elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal 
mindenben egyezőt jóváhagyólag írják alá.

19. A jelen szerződés elválaszthatatlan mellékletét képezi a rendelési időt tartalmazó 
melléklet.

20. A szerződés függeléke:
Sásd Város Önkormányzata, Felsőegerszeg Község Önkormányzata, Meződ Község 
Önkormányzata és Vázsnok Község Önkormányzata hatályos önkormányzati rendelete az 
egészségügyi alapellátás körzeteiről

Sásd, 2023. június 22,

Dr. Jusztinger János 
polgármester

Herke Csaba 
polgármester

Merk Zsolt 
polgármester

Gombár József 
polgármester

Megbízott nevében
Dr. Várnai József ügyvezető



A L U L t ' m ' r  F f l - t K f i s  k r r u f t .  j a W i Q . O - M

L £ M F p f \ t J e K  F t  t L p o C f - f i w e i T e f r  M t Q H (' ^ 0flcö'c


